
8936 Lunes 27 octubre 2003 BOE núm. 257

trucción de un garaje, así como las modificaciones

que se precisen en sus instalaciones.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. núm. 169,
de 16 de julio de 2003. Corrección de errores B.O.E.

núm. 184, de 2 de agosto de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). tres millones seis-
cientos mil euros (3.600.000 euros) I.V.A. incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de septiembre de 2003.

b) Contratista: A.C.S., Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: Tres millones cua-

trocientos veintinueve mil seiscientos treinta y siete
euros y cuarenta y cinco céntimos de euro

(3.429.637,45 euros) I.V.A. incluido.

Madrid, 20 de octubre de 2003.—El Presidente

de la Comisión del Mercado de las Telecomuni-

caciones, Carlos Bustelo García del Real.—47.010.

Resolución del Consejo Superior de Investi-
gaciones Científicas por la que se hace públi-
ca la adjudicación del contrato que se indica:
Suministro e instalación de un Sistema de
Medida de propiedades físicas a muy alto
campo magnético y muy bajas temperaturas
para el Instituto de Ciencia de Materiales
de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-

ciones Científicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-

cina Técnica de Adquisiciones.
c) Número de expediente: 29/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e Insta-

lación de un sistema de medida de propiedades físi-

cas a muy alto campo magnético y muy bajas tem-

peraturas para el el Instituto de Ciencia de Mate-

riales de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Negociado.

b) Procedimiento: Sin publicidad.

c) Forma: Ordinario.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 480.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratista: «Optilas Ibérica, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 480.000,00.

Madrid, 14 de octubre de 2003.—El Presidente,

Emilio Lora-Tamayo D’Ocón.—46.741.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 16 de octubre de 2003, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del servicio de limpieza durante
el 2004 del Centro Oceanográfico de Gijón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 14/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

duraten el 2004 del Centro Oceanográfico de Gijón.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De enero a diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-
pada (artículo 69.3 y 4 Texto Refundido de la Ley

de Contratos de las Administraciones Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Treinta y seis mil euros (36.000 euros),

impuestos incluidos.
5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.

b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Teléfono: 91 417 54 11.

e) Telefax: 91 597 47 70.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 12 de noviembre de 2003. Horario

de recogida de nueve a catorce horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece

horas del 13 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.

2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.

3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.

b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.

c) Localidad: 28020 Madrid.

d) Fecha: 18 de noviembre de 2003.
e) Hora: Once horas.

Madrid, 16 de octubre de 2003.—El Director

General, Octavio Llinás González.—46.975.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 16 de octubre de 2003, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del suministro de un citómetro
con separador de células. Centro Oceano-
gráfico de A Coruña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanogra-

fía.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 13/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un citó-

metro con separador de células. Centro Oceano-

gráfico de A Coruña.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-

pada (artículo 69.3 y 4 Texto Refundido de la Ley

de Contratos de las Administraciones Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Cien mil euros (100.000 euros) (Impuestos
incluidos).

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.

b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.

c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.

d) Teléfono: 91 417 54 11.

e) Telefax: 91 597 47 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 12 de noviembre de 2003. Horario

de recogida de nueve a catorce horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece

horas del 13 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.

2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.

3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.

b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.

c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 18 de noviembre de 2003.

e) Hora: Once horas.

Madrid, 16 de octubre de 2003.—El Director

General, Octavio Llinás González.—46.973.

Resolución del Instituto Español de Oceano-
grafía, de fecha 16 de octubre de 2003, por
la que se anuncia concurso público para la
adjudicación del servicio de limpieza durante
el 2004 de los Servicios Centrales (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.

c) Número de expediente: 15/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
durante el 2004 de los Servicios Centrales (Madrid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De enero a diciembre del 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria. Tramitación antici-

pada (artículo 69.3 y 4 Texto Refundido de la Ley

de Contratos de las Administraciones Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). Treinta y dos mil ciento setenta euros

(32.170 Euros), impuestos incluidos.

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.

b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.

c) Localidad y código postal: 28020 Madrid.
d) Teléfono: 91 417 54 11.

e) Telefax: 91 597 47 70.

f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 12 de noviembre de 2003. Horario

de recogida de nueve a catorce horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las trece
horas del 13 de noviembre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada

en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-

lares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.

2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.

3. Localidad y código postal: 28020 Madrid.


